Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2678/UBND-KTTH ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về tháo gỡ khó khăn vướng mắc, hỗ trợ doanh nghiệp

và nền kinh tế, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ được

giao tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Nghiên cứu ý kiến của Ban Nghiên cứu phát triển kinh tế tư nhân thuộc Hội

đồng tư vấn Cải cách thủ tục hành chính (Ban IV) tại Công văn số 09/BanIV ngày

25 tháng 5 năm 2023(1) và kiến nghị của VCCI-Chi nhánh Vũng Tàu tại Công văn

số 91/LĐTM-CNVT ngày 29 tháng 5 năm 2023(2) (có gửi các Văn bản kèm theo)

để chủ động triển khai hoặc tham mưu UBND huyện triển khai chuỗi các giải pháp

ngắn hạn, trung hạn và dài hạn nhằm hỗ trợ doanh nghiệp chủ động thích ứng với

tình hình mới, ổn định hoạt động sản xuất kinh doanh và phục hồi nhanh, đổi mới

sáng tạo, phát triển sản xuất kinh doanh bền vững, nâng cao năng lực cạnh tranh,

trong đó lưu ý các vấn đề: về tiếp cận vốn vay, thuế, phí, lệ phí, cải cách thủ tục

hành chính, …

2. Tiếp tục triển khai có hiệu quả Chương trình số 2556/CTr-UBND ngày 09

tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện Chương trình

số 78-CTr/HU ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa

VII thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh Khóa XVI(3); Quyết định số 144/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01

năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về ban hành Chương trình hành động triển

khai thực hiện các Nghị quyết của Huyện ủy, Hội đồng nhân dân huyện về phát

triển kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023.

3. Chủ động tiếp cận, nắm bắt vướng mắc, khó khăn của các doanh nghiệp,

nhà đầu tư để xác định những khó khăn hiện nay, trên cơ sở đó, tổng hợp, báo cáo

về UBND huyện. Đồng thời, khẩn trương xử lý dứt điểm các vướng mắc của doanh

nghiệp, nhà đầu tư do khâu thực thi của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo thẩm

quyền hoặc tham mưu UBND huyện xem xét, giải quyết theo quy định.

(1) Về kết quả khảo sát tình hình doanh nghiệp và một số đề xuất, tham mưu để hỗ trợ doanh nghiệp và nền kinh tế.
(2) Về việc tiếp tục tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn cho doanh nghiệp và người dân.
(3) Về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH

V/v tháo gỡ khó khăn vướng mắc, hỗ trợ

doanh nghiệp và nền kinh tế

             Ngọc  Hồi, ngày      tháng    năm 2023

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Như trên (t/h);

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

 - CVP, PCVP phụ trách;

 - UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;

 - Trang TTĐT huyện;

 - Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2023-08-21T10:03:43+0700

		2023-08-21T13:59:44+0700

		2023-08-21T13:59:44+0700

		2023-08-21T13:59:44+0700

		2023-08-21T13:59:44+0700